4

ПРОТОКОЛ № 2
совместного заседания антитеррористической комиссии Невьянского городского округа и оперативной группы в Невьянском городском округе, городском округе Верх-Нейвинский

25     апреля 	 2019 года

Председательствовал: А.А. Берчук – председатель антитеррористической комиссии Невьянского городского округа, глава Невьянского городского округа.

Присутствовали: всего 21 человек (С.Ю. Заикин, Е.Е. Панов, Е.В.Пьянков, С.Л. Делидов,    И.В. Беляков, А.В. Сурков, А.М. Балашов, Л.Я. Замятина, Д.А. Веретенников, Я.Ю. Хионин,  В.А. Закандыкин,  А.П. Растрепенин, А.Е. Жигалин, Л.А. Сергеева, С.Г. Богланова, В.П. Ступин, М.Ю. Беляев, Т.М. Сафронова, А.Ю. Святодухов, О.А. Мерзлякова).

I. О мерах по предотвращению террористических угроз в период подготовки и проведения массовых мероприятий посвящённых Празднику Весны и Труда, Дню Победы и Дню России_____________________________________________________________________
(А.П. Растрепенин, Л.А.Сергеева,   В.В. Ступин)

Заседание открыл и вел председатель антитеррористической комиссии муниципального образования, глава муниципального образования А.А. Берчук.
Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия муниципального образования решила:
1.Принять к сведению информации и.о.зам.начальника полиции МО МВД России «Невьянский» А.П. Растрепенина, директора МКУ «УК НГО» Л.А. Сергеевой, заведующего ОФКиМП администрации Невьянского  городского округа В.П. Ступина «О  дополнительных мерах по обеспечению безопасности населения при проведении массовых мероприятий посвящённых Празднику Весны и Труда, Дню Победы и Дню России».
2. Рекомендовать врио. начальника МО МВД России «Невьянский» Е.В. Пьянкову, начальнику 46 ПСЧ 13 ОФПС ГУ МЧС России по Свердловской области Д.А. Веретенникову, главному врачу ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ» А.С. Елфимову, главному специалисту отдела гражданской защиты и мобилизационной работы администрации Невьянского городского округа С.Ю. Заикину:
- уточнить вопросы взаимодействия на случай чрезвычайной ситуации;
- оценить готовность сил и средств, привлекаемых для предупреждения и ликвидации последствий террористических проявлений;
- организовать дежурство должностных лиц;
3. Управляющему делами администрации Невьянского городского округа                          Т.М. Петуховой организовать в праздничные дни дежурство из числа должностных лиц администрации Невьянского городского округа.
4. Заместителю главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам Делидову С.Л. в срок до 30.04.2019 года:
 4.1. провести совещание с представителями 5 частных охранных предприятий и народной дружины Невьянского городского округа по вопросу участия сотрудников ЧОП и членов НД в обеспечении общественного порядка при проведении массовых мероприятий и обеспечения сохранности объектов, посвященных ВОВ, в период с 1.05.2019 по 12.05.2019 года;
4.2. подготовить проект постановления администрации Невьянского городского округа о закреплении ответственных лиц, за сохранностью 33 объектов, посвященных ВОВ, расположенных на территории Невьянского городского округа в период с 1.05.2019 по 12.05.2019 года.
5. Рекомендовать руководителям объектов с массовым пребыванием людей, потенциально опасных объектов и объектов жизнеобеспечения на территории Невьянского городского округа:
- обеспечить проведение дополнительных инструктажей с персоналом подведомственных объектов;
- проверить действенность схем эвакуации и исправность средств экстренной связи с правоохранительными органами;
-проконтролировать принятие мер противопожарной безопасности;
-организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц, предоставить в МО МВД России «Невьянский» графики дежурств персонала и ответственных лиц с 1 по 12 мая 2019 года, с указанием контактных телефонов;
-проверить готовность сил и средств, предназначенных для обеспечения безопасности и оказания помощи в чрезвычайных ситуациях;
Срок исполнения: до 28.04.2019 года.
6. Рекомендовать собственникам объектов (территорий), задействованных в проведении праздничных мероприятий, провести дополнительные проверки соблюдения требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий).
Срок исполнения: до 29.04.2019 года.

По результатам голосования решение принято («за» - 11 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0).

[bookmark: _GoBack]II. О состоянии АТЗ и принимаемых мер по устранению имеющихся недостатков в защищенности объектов (территорий), в том числе, находящихся в муниципальной собственности и объектов (территорий) организаций, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровлению детей (в летную оздоровительную кампанию)______________________________________________________________________
(Я.Ю. Хионин, С.Г. Богданова,  Л.А. Сергеева, В.П. Ступин, М.Ю. Беляев )
Заслушав и обсудив доклады антитеррористическая комиссия муниципального образования решила:
1. Принять к сведению информации начальника ПЦО Невьянского ОВО – филиала ФГКУ УВО ГУ МВД России по Свердловской области Я.Ю. Хионина, начальника управления образования Невьянского городского округа С.Г. Богдановой, директора МКУ «УК НГО»    Л.А. Сергеевой, заведующего ОФКиМП администрации Невьянского городского округа       В.П. Ступина, директора МКУ НГО «Центр молодежной политики» М.Ю. Беляева «О принимаемых мерах по повышению уровня АТЗ объектов (территорий) организаций, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровлению детей (в летную оздоровительную кампанию) и находящихся в муниципальной собственности».
2. Руководителям объектов образования и спортивных объектов, расположенных на территории Невьянского городского округа в срок до 1.06.2019 года:
2.1. проверить действенность схем эвакуации и исправность средств экстренной связи с правоохранительными органами;
2.2. проверить готовность сил и средств, предназначенных для обеспечения безопасности и оказания помощи в чрезвычайных ситуациях;
2.3. провести дополнительные инструктажи должностных лиц, ответственных за безопасность объектов.
3. Руководителям объектов образования, спортивных объектов и объектов культуры, расположенных на территории Невьянского городского округа, проверить средства передачи сигнала средств тревожной сигнализации, прохождения сигналов с собственных объектов с пультами организаций обеспечивающими реагирования на срабатывание средств КТС. Провести дополнительные инструктажи с персоналом объектов по бдительному отношению к исполнению служебных обязанностей по обеспечению безопасности на объекте и прилегающей территории.
Срок исполнения: до 18.05.2019 года

По результатам голосования решение принято («за» - 11 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0).

III. О реализации плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации (далее–Комплексный план) на 2019-2023 годы ____________________________
(Н.В.Головнева, Л.А.Сергеева, В.П. Ступин, Т.М. Софронова)

 Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия муниципального образования решила:
1. Принять к сведению доклады начальника управления образования Невьянского городского округа Н.В. Головневой, заведующего ОФКиМП администрации Невьянского городского округа В.П. Ступина, директора МКУ «Управление культуры НГО» Л.А. Сергеевой, директора ГБПОУ СО «УрГЗК имени Демидовых» Т.М. Софроновой  «Об организации исполнения Комплексного плана».

По результатам голосования решение принято («за» - 11 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0).

IV. О состоянии АТЗ объектов транспортной инфраструктуры (транспортных средств). Итоги совещания с организациями и индивидуальными предпринимателями осуществляющими пассажиро- и грузоперевозки, на территории Невьянского городского округа по вопросам транспортной безопасности и антитеррористической защищенности_________________________________________________________________
(И.В. Беляков)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия муниципального образования решила:
1. Принять доклад заместитель главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, связи и ЖКХ И.В. Беляков «Итоги совещания с организациями и индивидуальными предпринимателями осуществляющими пассажиро- и грузоперевозки, на территории Невьянского городского округа по вопросам транспортной безопасности и антитеррористической защищенности» и выступления других руководителей к сведению.

По результатам голосования решение принято («за» - 11 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0).

V. Результаты проведенной работы по категорированию 5 объектов ТЭК ООО «Газпромтрансгаз Екатеринбург», расположенных на территории Невьянского городского округа________________________________________________________________________
(С.Ю.Заикин)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия муниципального образования решила:
1. Принять к сведению доклад секретаря антитеррористической комиссии Невьянского городского округа С.Ю. Заикина «О результатах проведенной работы по категорированию 5 объектов ТЭК ООО «Газпромтрансгаз Екатеринбург».

По результатам голосования решение принято («за» - 11 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0).

VI. О ходе исполнения решений НАК и региональной антитеррористической комиссии АТК, АТК Невьянского городского округа __________________________________________
(С.Ю. Заикин)
Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия муниципального образования решила:
1. Принять к сведению доклад секретаря антитеррористической комиссии Невьянского городского округа С.Ю. Заикина «О ходе исполнения решений НАК и региональной антитеррористической комиссии АТК, АТК Невьянского городского округа».
2. Секретарю антитеррористической комиссии Невьянского городского округа С.Ю. Заикину снять с контроля следующие поручения в связи с их исполнением:
2.1.  пункты 2,3 раздела I, пункт 2 раздела IV заседания антитеррористической комиссии Невьянского городского округа от 08.02.2019 года № 1.

По результатам голосования решение принято («за» - 11 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0).

VII. Доведение поступающей по линии ФСБ, МВД, ОШ информации об угрозах террористической направленности. Уточнение расчетов сил и средств ОГ в МО Невьянский ГО, ГО Верх-Нейвинский, схемы оповещения руководителей и членов ОГ в МО_____________________________________________________________________________
(Е.Е. Панов, В.А. Закандыкин)
Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия муниципального образования решила:
1. Принять информации оперуполномоченного отдела УФСБ России по г.Новоуральску Е.Е. Панова и заместителя начальника полиции МО МВД России «Невьянский»                           В.А. Закандыкина к сведению.

По результатам голосования решение принято («за» - 11 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0).

VIII. О результатах, проведенных ОГ в МО Невьянский ГО, ГО Верх-Нейвинский террористических учений, выявленные недостатки и проблемные вопросы_________________________________________________________________________
                                                            (В.А. Закандыкин)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия муниципального образования решила:
1. Принять информацию   заместителя начальника полиции МО МВД России «Невьянский»   В.А. Закандыкина к сведению.

По результатам голосования решение принято («за» - 11 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0).

IX. О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе, ответственным лицам информировать секретаря антитеррористической комиссии Невьянского городского округа С.Ю. Заикина.
Срок – не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.
Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Невьянского городского округа    С.Л. Делидова.

Председатель антитеррористической комиссии
Невьянского городского округа                                                                                       А.А. Берчук